



Proletariusze wszystkich krajów łączcie się!



Członkowie delegacji robotników polskich na Europejską Konferencję Robotniczą w Paryżu. (Od lewej — przewodnik pracy MARKOW z PPB i KOZAK z MDM w po-ciągu).

GŁOS KOSZALIŃSKI

Cena 15 gr
Stron 4
Wydanie A

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

NR 83 (714) KOSZALIN, WTOREK 27 MARCA 1951 r. ROK III

„Przypadł nam w udziale wielki zaszczyt zacieśniania sojuszu robotniczo - chłopskiego”

Załoga POM nr 108 w Gryficach wzywa do współzawodnictwa POM-y woj. szczecińskiego i koszalińskiego

Do wszystkich traktorzystów, brygadierów, mechaników, agronomów i pracowników administracyjnych Państwowych Ośrodków Maszynowych woj. szczecińskiego i koszalińskiego!

Dziś i jutro setki naszych brygad traktorowych wyruszą na pola spółdzielcze oraz na pola małe i średniorolnych chłopów, by pomóc im w sprawnym i szybkim przeprowadzeniu akcji siewnej. Dziś, gdy zabieramy imperializm amerykański dąży do rozpętania nowej pogody wojennej, gdy tworzy neohitlerowską armię najemnych żołdaków, których chciałoby rzucić przeciwko miłującemu pokój narodowi Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej, gdy kwestionuje sprawiedliwe i słuszne granice na Odrze i Nysie, pragnąc wydać nasze ziemie zachodnie na łup junkrów i obszarników, przywracając rząd kapitalistyczny — my, świadomi roli, jaką mają spełnić Ośrodki Maszynowe, musimy wszyscy włączyć się do ogólnego frontu narodowego i wraz z masami pracującymi całego kraju, którym przewodzi

bohatera klasa robotnicza z jej czołowym oddziałem — Polską Zjednoczoną Partią Robotniczą — musimy wzmocnić potęgę gospodarstwa Polaki Ludowej, która jest potężnym ogniwem w ogólnoswiatowym obozie pokoju.

Odpowiadając na apel załogi Zakładów Mechanicznych w Pruszkowie w sprawie współzawodnictwa 1-Majowego, idąc drogą wytyczoną naradą przez VI Plenum Komitetu Centralnego naszej partii, musimy wspólnie z pracującym chłopstwem pracować nad coraz lepszym zagospodarowaniem tych ziem, które dzięki bohaterstwu Armii Radzieckiej oraz żołnierzom polskim wróciły do naszej Ojczyzny.

Jesteśmy awangardą klasy robotniczej, wysuniętą na teren wiejski, i nam to w udziale przypadł wielki zaszczyt realizowania i zacieśnienia so-

juszu robotniczo-chłopskiego, który pozwoli nam szybciej realizować zadania, jakie postawił Plan 6-letni, szybkiej maszerować do socjalizmu.

Aby wykonać w pełni te zadania, my traktorzyści, brygadziści, mechanicy, agronomi i pracownicy administracyjni POM Nr 108 w Gryficach po zanalizowaniu ogólnego planu pracy naszego POM na rok 1951, doszliśmy do przekonania, że przy wzmocnionym wysiłku całej załogi plan ten nie tylko wykonamy, ale możemy go przekroczyć. Będzie to naszą odpowiedzialną imperialistycznym podżegaczom wojennym, będzie to naszym wkładem w realizację Planu 6-letniego, w utrwalenie światowego pokoju.

W dniu 23. III. br. zebraliśmy się w Gryficach na wspólnej naradzie wytwórczej i POSTANOWILIŚMY:

1 Wzmocnić SZKOLENIE zarówno zawodowe jak i ideologiczne wszystkich naszych pracowników, przez co stworzymy warunki sprzyjające zwiększeniu wydajności naszej pracy i jej polepszeniu.

2 Współpracując ściśle z członkami spółdzielni produkcyjnych oraz chłopami małego i średniorolnymi, zacieśniać jeszcze bardziej sojusze robotniczo-chłopski, nie tylko poprzez jak najsumienniejsze wykonywanie naszej pracy i poradnictwo agrotechniczne, ale i poprzez uświadomienie ich politycznie oraz POMOC W WALCE KLASOWEJ z kulakami.

3 Podnieść wydajność pracy przez troskliwą OPIEKĘ NAD TRAKTORAMI I MASZYNAMI towarzyszącym, przestrzeganie socjalistycznej dyscypliny pracy oraz ściśle nawiązanie WSPÓLPRACY Z BRYGADAMI POLOWYMI spółdzielni produkcyjnych.

4 Przestrzegać jak najbardziej OSZCZĘDNOŚCI PAŁIWA i smarów, zlikwidować przestoje traktorów i ograniczyć ich przejazdy.

5 Stosować w jak największym stopniu WSZELKIE FORMY WSPÓLZAWODNIC TWA między brygadami oraz poszczególnymi traktorzystami.

(DOKOŃCZENIE NA Str. 3)

W odpowiedzi na apel Batowa

Załoga PGR Witnica zwiększy plony

Na apel załogi PGR Batowo, która wezwała do współzawodnictwa wszystkich robotników Państwowych Gospodarstw Rolnych woj. szczecińskiego, pierwsza odpowiedziała załoga PGR Witnica w pow. chojeńskim.

Przyjmując wyzwanie załogi PGR Batowo brygada polowa PGR Witnica zobowiązała się wyprodukować z każdego hektara: pszenicy ozimej 18 q, zamiast planowanych 14 q, żyta — 17,5 q, zamiast planowanych 15 q, jęczmienia ozimego — 20 q, zamiast 15 q, rzepaku — 15,5 q, (planowano 10 q), mieszanki na ziarno — 16 q, zamiast 10 q, pszenicy jarej — 22 q, zamiast 15 q, jęczmienia kwalifikowanego — 18 q, zamiast 16 q, owsa — 23 q, zamiast 18 q, mieszanki zbożowej — 17 q, zamiast 15 q, grochu — 20 q, zamiast 16 q, bobiku — 16 q, zamiast 14 q, mieszanki strączkowej — 14,5 q, zamiast 12 q, buraków cukrowych — 260 q, zamiast planowanych 220 q, ziemniaków — 180 q, zamiast 140 q, buraków pastewnych — 420 q, zamiast 350 q, elity buraków pastewnych na wysadki — 140 q, zamiast zaplanowanych 125 q i wysadków buraków pastewnych na nasiona — 15 q, zamiast zaplanowanych 12,1 q.

Doceniając znaczenie przyspieszenia siewów brygada postanowiła przez wydajniejszą pracę skrócić o 6 dni czas akcji siewnej o 6 dni. Poza tym zobowiązała się przeprowadzić przerwy buraków do 29 maja, sprzątnąć siano do 19 czerwca, zasiewy jesienne wykonać do 4 października, a omloty zakończyć do 9 grudnia.

Brygada oborowa zobowiązała się uzyskać po 3200 l mleka od każdej krowy, zamiast zaplanowanych 2500 l, brygada chlewna — wychować 14 sztuk prosiąt od każdej maciory oraz uzyskać przrost dzienny tuczników I. grupy po 490 g. Pracownicy fermy drobiowej uzyskają od każdej kury po 150 jaj, osiągną 83 proc. legu pisklat oraz uzyskają ogółem 6000 pisklat zamiast zaplanowanych 4000.

Pracownicy gorzelnicy przez dodatkową kontraktację zwiększą produkcję spirytusu o 15000 l, jednocześnie zaoszczędzą 40 ton węgla.

W ramach przyjętych zobowiązań produkcyjnych załoga PGR Witnica dostarczy państwu 3810 q zboża więcej niż zaplanowano, 2400 q więcej buraków cukrowych, 3880 q więcej ziemniaków, 120 q więcej elity buraków pastewnych na wysadki, 23,2 q więcej wysadki buraków pastewnych na nasiona oraz o 40.000 litrów mleka więcej, niż przewidywał plan gospodarstwa.

Jednocześnie wezwali oni do współzawodnictwa wszystkie PGR w powiatach Dębno i Łobez oraz zespoły PGR Lubicz i Pędzino.

ZAŁOGI TOR-u W SZCZECINIE I PAROWOZOWNI W SŁUPSKU przystępują do współzawodnictwa 1-majowego

Zobowiązania 1-majowe załogi Fabryki Obrabiarek w Pruszkowie, odbiły się szerokim echem w całym kraju. Obok szeregu czołowych zakładów w Polsce, na apel robotników pruszkowskich, odpowiadają załogi szczecińskich i koszalińskich zakładów pracy.

Robotnicy TOR wyremontują ponad plan 32 silniki

Na masówce w Warsztatach Okręgowych Technicznej Obsługi Rolnictwa w Szczecinie robotnicy warsztatów w odpowiedzi na apel robotników Pruszkowa zobowiązali się między innymi wyremontować dla spółdzielni produkcyjnej „WSPÓLNY SIEW” dodatkowo trzy silniki traktorowe. Do realizacji tego zobowiązania przystąpią także członkowie brygady młodzieżowej. Ponadto załoga TOR uczci święto 1 Maja wyremontowaniem poza planem 32 silników i 2-ch traktorów. Zobowiązania indywidualne podję-

li tow. tow. SOBIESZUK, SŁONINA, ZALEWSKI, KONARSKI i inni. Do realizacji zobowiązań przystąpili również tokarz GRZYBA, JURETKO, SZMAJDA, KINER i inni, którzy w miesiącu kwietniu podniosą wydajność pracy od 5 do 20 proc.

Frezer TRYCZYŃSKI, spawacz SOSNOWSKI, szlifierze CHMIELI i SIDOR wykonają do końca przyszłego miesiąca szereg dodatkowych prac remontowych.

Załoga parowozowni w Słupsku przedłuży przebieg parowozów

W uchwalonej przez załogę Parowozowni Głównej w Słupsku rezolucji czytamy:

„Dla uczczenia święta klasy robotniczej, dla zadokumentowania naszej walki o pokój i Plan 6-letni, zobowiązujemy się: — zwiększyć przebieg między plukaniem parowozów z 6.245 km do 7.000 km, przedłużając szczególnie okres jazdy parowozów Tr 203 i Tyz; zmniejszyć zużycie metalu ko-

lorowych o 7 proc., a smarów o 5 proc.; zmniejszyć zużycie węgla o 52 tony, co pozwoli zaoszczędzić 2.704 zł.”

Załoga parowozowni zobowiązuje się także zmniejszyć o 1 kres trwania rewizji wagonów, skrócić czas ich mycia o 600 wagonogodzin itp.

Realizacja tych zobowiązań oraz szeregu innych przyniesie państwu wieloletnie oszczędności.

Robotnicy „Metalosprzętu” pierwsi w Szczecinie odpowiedzieli na apel fabryki maszyn w Pruszkowie

Załoga oddziału produkcji foteli dentystycznych miała w planie na miesiąc kwiecień wykonać całkowicie 20 foteli, zobowiązała się natomiast wykonać ich 35.

ZMP-owcy Danuta Ryszczak i Płóński postanowili przy spawaniu szczytów wydajność swej pracy podnieść z 350 szt. na 500 szt. dziennie. Oprócz tego Płóński wyuczy na samodzielnie spawacza Wacława Grylaka, Anielę Nowakowską i Janina Danieluk, również ZMP-ówki, wydajność swej pracy przy gruntowaniu ram podnosi z 200 szt. na 300 szt. dziennie.

Wydział remontowy w ciągu kwietnia wyremontuje 1 prasę.

Wykonanie tych zobowiązań zależne jest od sprawnej pracy transportu. Robotnicy wy-

działu transportowego wiedzą o tym i postanowili dostarczać do hali produkcyjnej surowiec w takiej ilości, by zapewnić wykonanie zobowiązań. Ponadto robotnicy tego wydziału w wyniku podjętego zobowiązania zaoszczędzą znaczne ilości oleju silnikowego i oleju gazowego.

ROBOTNICZY BUDOWLANI CZYNEM CZCZĄ ŚWIĘTO 1 MAJA

Wczoraj na budowę II zespołu Zjednoczenia Budownictwa Miejskiego przy ul. Bankowej również odbyła się masówka, na której robotnicy skrótili harmonogram robót. Według harmonogramu budynek przeznaczony na zakład lecznictwa, oddany miał być do użytku w dniu 28 maja br. Załoga postanowiła ukończyć roboty do dnia 1 maja.

Czynem 1-majowym dokumentujemy naszą wolę walki o pokój i Plan 6-letni

Zobowiązania produkcyjne załogi Zakładów Starachowickich przyniosą w kwietniu br. 632 tys. zł oszczędności

WARSZAWA (PAP). W dniu 22 b. m. załoga zakładów Starachowickich podjęła Czyn 1-Majowy.

Setki robotników i dziesiątki brygad produkcyjnych zakładów dołączyły swe indywidualne i zespołowe zobowiązania do zobowiązań ogólnych. Zwiększoną wydajnością pracy, wzmoczoną walką o obniżkę kosztów własnych produkcji, systematyczną pracą nad ulepszeniem technicznych procesów produkcji, robotnicy, technicy i inżynierowie zakładów Stara chowic chcą uczcić wielkie święto, święto jedności i solidarności wszystkich ludzi pracy walczących o pokój i postęp.

22 marca br. był dla załogi Starachowic wielkim dniem.

O godz. 15, gdy umilkł warkot maszyn i motorów obszernej świetlicy zakładów przystrojonej symbolami pokoju i Planu 6-letniego, wypełnił szel nie pracownicy zakładów. Po zagajeniu zebrania przez wodniczącego rady zakładowej Mazurę, na trybunę kolejno wstępują dziesiątki ludzi — pracowników fabryki. Padają coraz to nowe zobowiązania. Zgłaszają je przewodnicy pracy, racjonalizatorzy, robotni-

Klasa robotnicza Europy staje zdecydowanie do walki przeciwko remilitaryzacji Trizonii

Obrady europejskiej konferencji robotniczej w Berlinie

BERLIN (PAP). W stolicy Niemiec obradowała europejska konferencja robotnicza przeciwko remilitaryzacji Niemiec. Przez trzy dni ponad 1.100 delegatów z 18 krajów Europy, wybranych przez załogi poszczególnych zakładów pracy i organizacje związkowe omawiało sprawę zapewnienia jedności działania klasy robotniczej i ruchu związkowego w walce przeciwko ponownemu uzbrajaniu Niemiec Zachodnich, o zażegnanie niebezpieczeństwa nowej wojny.

Ulice i domy demokratyczne go Berlina ozdobiło flagami i transparentami. Napisy na transparentach głoszą, że robotnicy niemieccy zdecydowanie są uczynić wszystko, aby wspólnie z klasą robotniczą Europy udaremnić plany wojenne imperialistów.

OTWARCIE KONFERENCJI

O godz. 11.40 zagał obrady robotnik berlińskiej fabryki żarówek Kurt Hanisch, przedstawiciel komitetu inicjatywy, który przygotował konferencję. Jesteście — powiedział Kurt Hanisch witając delega-

konferencji, do którego weszli przedstawiciele wszystkich reprezentowanych krajów.

Przewodniczącym wybrano René Six'a (Francja).

Przewodniczący René Six w krótkim przemówieniu stwierdził, że europejska klasa robotnicza oczekuje, iż konferencja wykona swe zadanie. Przewodniczący powitał szczególnie serdecznie delegatów z zachodnio-niemieckich, którzy przybyli do Berlina mimo ogromnych trudności ze strony reżimu Adenauera i anglo-ame rykańskich władz interwencyjnych.

Z kolei powitał konferencję z ramienia magistratu berlińskiego burmistrz dr Schwarz.

Na propozycję przewodniczącego delegacja uchwaliła porządek dzienny zawierający jeden punkt: „Jednoś akcji mas pracujących i związków zawodowych krajów europejskich przeciwko remilitaryzacji Niemiec”.

(DOKOŃCZENIE NA Str. 2)

Narodowy Plan Gospodarczy i budżet na rok 1951 uchwalone przez Sejm patrz str. 2

Narodowy Plan Gospodarczy i budżet na rok 1951

uchwalone jednomyślnie przez Sejm Ustawodawczy

WARSZAWA. W dniu 23 bm. Sejm Ustawodawczy uchwalił jednomyślnie ustawę o Narodowym Planie Gospodarczym i ustawę budżetową na rok 1951. Dyskusję nad obu projektami ustaw podsumował poseł Lange (PZPR), który stwierdził, iż dyskusja wykazała zasadniczą zgodność poglądów w ocenie projektu ustawy o planie i ustawy budżetowej.

Wykonanie planu — powiedział pos. Lange — wiąże się ściśle z walką o pokój. Wokół tych zadań krzepnie dziś w Polsce front narodowy, jednoczący wszystkie siły tworzące w narodzie, który staje się narodem socjalistycznym.

Nasz front narodowy — to pogłębienie sojuszu robotniczo-chłopskiego, to jeszcze mocniejsze włączenie w dzieło budowy socjalizmu mas pracujących chłopów, rzemieślników, inteligencji pracującej. Nasz front

narodowy — to uaktywnienie milionów Polaków w dziele budowy Polski silnej, Polski, w której panować będzie sprawiedliwość społeczna.

Nieodłączną część składową budowy takiej Polski stanowi nierozdzielny sojusz ze Związkiem Radzieckim i krajami demokracji ludowej, sojusz oparty na wspólnocie ideologicznej — społecznej, która w coraz wyższym stopniu, przekształca się we wspólnotę losów socjalistycznych narodów.

Klub poselski PZPR, cała nasza partia — mówi w zakończeniu pos. Lange — nie będzie szczędzić wysiłków, żeby zwycięsko zakończona została walka o budowę Polski So-

cialistycznej, która wnosić będzie coraz większy wkład w ogólnoludzkie zadania postępu i urzeczywistnienia sprawiedliwej wojny społecznej.

Przemówienie pos. Lange Izba przyjęła długotrwałymi oklaskami.

W głosowaniu Sejm jednomyślnie uchwalił ustawę o Narodowym Planie Gospodarczym i ustawę budżetową na rok 1951.

W ostatnim punkcie porządku dziennego jednomyślnie uchwała Sejm udzielił Rządowi upoważnienia do wydawania dekretów z mocą ustawy.

Wicemarszałek Barcikowski odczytał następnie zarządzenie Prezydenta RP w sprawie zamknięcia zwyczajnej sesji jesienniej Sejmu Ustawodawczego RP.

I wojewódzki zjazd pracowników pedagogicznych obradował nad podniesieniem wyników nauczania i przygotowaniem nowego roku szkolnego

W dniach 22 i 23 bm. obradował w Szczecinie I wojewódzki zjazd pracowników pedagogicznych naszego województwa, poświęcony omówieniu sprawy podniesienia wyników nauczania i stanu przygotowania wszystkich gmin i powiatów woj. szczecińskiego do nowego roku szkolnego. Zjazd obradował pod znakiem uchwały VI Plenum KC PZPR i III Krajowego Zjazdu ZNP.

Na obrady, w których brali udział wszyscy kierownicy wydziałów oświaty przy PRN-ach oraz dyrektorzy szkół średnich, przybyli również: sekretarz KW PZPR tow. Lewin, przewodniczący prezydium WRN tow. Zabłński, dyrektor departamentu Ministerstwa Oświaty tow. Garbowski, przedstawiciel KW PZPR tow. Nowacki, kierownik Oświaty WRN tow. Gągół oraz wiceprezes Zarządu Głównego ZNP ob. Wysocki.

Dwa zasadnicze referaty pt. „Ocena organizacji szkolnictwa w roku ub. i wytyczne na rok szkolny 1951/2” oraz „Zadania polityki kadr w roku szkolnym 1951/2” wygłosili tow. Gągół i Seweryński.

Wokół referatów wywiązała się obszerna dyskusja, której uczestnicy omawiali sytuację szkolnictwa w swoich powiatach i referowali stan przygotowania do nowego roku szkolnego. W dyskusji wzięli również udział: przewodniczący WRN tow. Zabłński, przedstawiciel KW PZPR tow. Nowacki, wiceprezes ZG ZNP ob. Wysocki oraz sekretarz ZO ZNP ob. Schulz.

Dyskusję podsumował dyrektor departamentu Min. Oświaty tow. Garbowski.

Na zakończenie dwudniowych obrad przyjęto jednomyślnie zobowiązanie, w którym Wydział Oświaty WRN i Zarząd Okręgu ZNP w Szczecinie wzywają Wydział Oświa-

ty WRN i Zarząd Okręgu ZNP w Koszalinie do współzawodniczenia w zakresie należytego i przedterminowego przygotowania nowego roku szkolnego i podniesienia wyników nauczania i wychowania w swoich okręgach.

(Obszerne omówienie obrad zjazdu, podamy w jednym z najbliższych numerów naszego pisma).

Podpisanie umowy o wymianie towarowej między Polską a Ludową Republiką Bułgarii

WARSZAWA (PAP). W wyniku rokowań handlowych przeprowadzonych w duchu przyjaznej współpracy podpisano w Warszawie w dniu 23 marca br. umowę o wymianie towarowej w roku 1951 między Polską a Ludową Republiką Bułgarii.

Przedmiotem wymiany towarowej w eksporcie z Polski do Bułgarii będą: wyroby walcowane, tabor kolejowy, wyroby przemysłu metalowego, chemicznego i włókienniczego i inne artykuły — w eksporcie zaś z Bułgarii do Polski — rudy metali kolorowych, tytoń, tkaniny techniczne, skóry owcze, ryż, winogrona i inne.

Plenum Zarządu Woj. ZMP w Szczecinie

Ostatnio w Szczecinie obradowało plenum Zarządu Wojewódzkiego Związku Młodzieży Polskiej. Tematem obrad było przeniesienie uchwały VI plenum KC PZPR i VIII plenum Zarządu Głównego ZMP.

Referat o zadaniach organizacji woj. szczecińskiego wygłosił przewodniczący ZW ZMP tow. Kulpiński. Nawiązując do referatu tow. Bieruta wygłoszonego na VI plenum KC PZPR, mówca dokonał dokładnej analizy obecnej sytuacji międzynarodowej.

Omawiając następnie nowe zadania organizacji — tow. Kulpiński mówił: „By wykonać zalecenia partii, utworzyć wraz z całą młodzieżą front narodowy, trzeba wzmocnić aktywność młodzieży w walce o pokój, uczyć młodzież nienużycia do podległości wojen-

nych, wpaść jej patriotyzm. Trzeba zwiększyć udział młodzieży w walce o produkcję i podnieść poziom pracy politycznej — wyjaśniającej wśród młodzieży. Organizacja nasza powinna pomóc partii w objęciu szerokim frontem narodowym rzesz młodzieży naszego województwa”.

Dyskusja potwierdziła słuszność tez zawartych w referacie. W najbliższych dniach wnieski i wytyczne plenum przeniesione zostaną poprzez plenarne posiedzenia Zarządów Powiatowych ZMP, do dolowych organizacji.

Bohaterska walka ludu Barcelony trwa

PARYŻ (PAP). Jak wynika z doniesień prasy francuskiej, robotnicy Barcelony walczą w dalszym ciągu bohatersko przeciwko faszystowskiemu reżimowi Franco.

Władze frankistowskie zamierzają przy pomocy najokrutniejszych represji stłumić ruch ludowy i skoncentrowały w tym celu w Barcelonie ponad 50 tys. policji i wojska. Wszelkie zgromadzenia publiczne zostały zakazane. Kina, teatry

Robotnicy Bremy domagają się dymisji Adenauera

BERLIN (PAP). Jak donosi agencja ADN, zespół zakładów samochodowych „Borgward” w Bremie wezwał związek zawodowy Niemiec Zachodnich, aby domagał się kategorycznie dymisji Adenauera. Uchwalona przez 6.500 robotników i urzędników wyżej wymienionych za kładow rezolucja stwierdza, że „Klasa robotnicza nie zamierza dłużej godzić się z prowadzoną przez rząd Adenauera polityką remilitaryzacji i związaną z tym podwyżką cen”.

Strajk kolejarzy sparaliżował ruch kolejowy we Francji

Walka francuskiej klasy robotniczej zada cios polityce nędzy i wojny prowadzonej przez reakcyjny rząd Queuille'a

PARYŻ (PAP). Ruch strajkowy we Francji przybiera w dalszym ciągu na sile.

Już 8 dzień trwa strajk pracowników kolei podziemnej i autobusów paryskich. Komitet strajkowy zapowiedział walkę aż do zwycięstwa.

Pracownicy gazowni i elektrowni w Paryżu, a także w Liorde, Dijon, Bordeaux, Reims i Algerze strajkują w dalszym ciągu. Mimo tzw. „nakazów rekwizyjnych”, czyli rządowych dekretów nakazujących powrót do pracy pod groźbą kar sądowych i mimo prób rozbięcia jedności strajkujących przez zdradzieckich przywódców chrześcijańskich związków zawodowych i prawicowej organizacji „Force Ouvrière” ruch strajkowy rozszerza się.

Największe rozmiary przybrał ruch strajkowy wśród kolejarzy. Sieć kolejowa jest sparaliżowana w całej Francji. Do strajkujących już kolejarzy Paryża, Marsylii, Lionu, Dijon, Hawru i Tuluz, przyłączyli się w piątek kolejarze Grenoble, Dunkierki, La Rochelle, Perpignan, Pau i kilku innych miast. Strajkują również pracownicy centralnych urzędów kolejowych w Paryżu. Rząd wystosował kilkadziesiąt tysięcy indywidualnych „nakazów rekwizyjnych” do strajkujących kolejarzy, którzy mimo to kontynuują strajk.

Do akcji strajkowej przyłączają się również górnicy i metalowcy.

W zakładach budowy samochodów Renault odbył się wielki wiec, na którym uchwalono rezolucję, protestującą przeciwko „umowie” zawartej przez przywódców rozłamowych związków zawodowych poza plecami Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT).

Kierownictwo Powszechnej Konfederacji Pracy (CGT) ogłosiło odezwę, w której wzywa wszystkich robotników do walki o 15 procentową pod-

wyżkę płac. „Gniew klasy robotniczej wybuchł w całym kraju — stwierdza odezwa — klasa robotnicza ma dość nędzy. Jest ona dostatecznie silna, by móc wywalczyć swe słuszne żądania.”

PARYŻ (PAP). Biuro Polityczne KC Francuskiej Partii Komunistycznej ogłosiło odezwę, w której przeżyła braterskie pozdrowienia wszystkim strajkującym robotnikom, walczącym o swe słuszne żądania. Biuro Polityczne zapewnia ich o całkowitym poparciu ze strony partii komunistycznej, która zalcza i będzie nadal zwalczała rozbiłackie manewry prawicowych przywódców związkowych i zdradziecką antyrobotniczą politykę rządu Queuille'a. Zjednoczona akcja i wspólna walka wszystkich ludzi pracy zmusi rząd do liczenia się z wolą narodu i zada cios polityce nędzy, wynikającej z przygotowań do wojny, które prowadzi rząd na rozkaz imperialistów amerykańskich.

Biuro Polityczne wyraża przekonanie, że słuszna walka mas pracujących zakończy się zwycięstwem i że rząd i pracodawcy będą musieli zgodzić się na podwyżkę płac.

Czynem 1-Majowym dokumentujemy naszą wolę walki o pokój i Plan Sześcioletni

(Dokończenie ze str. 1-szej)

cy, technicy i inżynierowie, członkowie partii i bezpartyjni, mężczyźni i kobiety mówią o wielkich i wspaniałych zadaniach Planu 6-letniego, o konieczności zmobilizowania wszystkich wysiłków, by we wspólnym froncie całego narodu wykonać te zadania, by wspólnie z całą postępującą ludzkością ochronić nasze zdobycze przed groźącą zawieruchą wojny.

Witany gorącymi oklaskami czcworthy przewodnik pracy zakładów Wacław Sajur odczytuje tekst zobowiązania założyci, która postanawia:

1. Wyprodukować ponad plan 5 samochodów.
2. Przekroczyć plan produkcyjny w kwietniu br. o 3,6 proc., co przyniesie 632 tys. zł oszczędności.
3. Do dnia 1 maja br. wykonać dodatkowo na pasmonezawozów części dla 10 silników, 10 skrzyń biegów i 10 tylnych mostów.
4. Uruchomić przedterminowo linie walcu korbowego przy spiesząc pracę o 15 dni.
5. Wykonać w kwietniu ponad plan odlewy dla 10 samochodów przez zmniejszenie ilości braków o 18 proc. w stosunku do marca br.
6. Zwiększyć w kwietniu produkcję odlewni żeliwa o 6,2 proc. przez podniesienie wydajności pracy o 3,8 proc. oraz zmniejszenie ilości braków o 12 proc. w stosunku do marca br.
7. Odlewnia żeliwa wykona w kwietniu o 10 proc. odlewów więcej niż dotychczas.
8. Do dnia 1 maja zostanie wprowadzony akord na roboty traserskie powtarzalne.
9. Wydział narzędzi uruchomi do 1 maja produkcję noży do kół zębatych paleodębnych. Uruchomi także pro-

Czyn 1-Majowy ZUT nr 31 w Świętochłowicach

KATOWICE (PAP). Tegoroczne współzawodnictwo 1-Majowe, którym klasa robotnicza Śląska rokrocznie czci bojowe święto proletariatu całego świata, podjęła pierwsza w okręgu przemysłowym załoga zakładów urządzeń technicznych nr 31 w Świętochłowicach.

W wyniku podjętych zobowiązań, załoga ZUT nr 31 postanowiła wykonać w kwietniu br. plan produkcyjny w 108 proc. i wygospodarować dodatkowo 888.008 złotych.

(Dokończenie ze str. 1-szej)

Następnie zabrał głos robotnik z Essen, August Konieczny, który wygłosił główny referat na konferencji.

August Konieczny stwierdził m. inn.: Robotnicy niemieccy na własnej skórze odczuli niszczy cielskie skutki wojen. Robotnicy są pierwszymi ofiarami wojen. Podczas drugiej wojny światowej lotnictwo amerykańskie i angielskie niszczyło dzielnicę robotniczą w Niemczech miastach przemysłowych. Podczas gdy oszczędzało ono wielkie niemieckie zakłady zbrojeniowe. Chodziło Amerykanom i Anglikom o to, by zakłady te znowu mogły służyć wojnie i eksploatacji. Interesy monopolu amerykańskiego w najważniejszych dziedzinach życia gospodarczego spływały z interesami monopolu niemieckiego.

Obecnie tworzy się monstrualny superkombinat w ramach tzw. planu Schumana przy pomocy którego Amerykanie chcą przygotować przemysłową bazę agresji. Następnie mówca podkreślił, że remilitaryzacja Niemiec zachodzi w pełnym biegu. Przemysł zbrojeniowy produ-

kuje całą parę. Zbrodniarze wojenni organizują armie niemieckie, Eisenhower chce stworzyć w Niemczech Zachodnich wielką bazę agresji.

Lecz my, robotnicy Niemiec Zachodnich zapewniamy uroczyste pana Eisenhewera, że wyciągniemy wszystkie siły, by nie dopuścić do utworzenia takiej bazy.

Adenauer nie ukrywa swych prowokacyjnych zamiarów. Dnia 9 marca oświadczył on w Bonn, że domaga się zastowania „międzynarodowych środków bezpieczeństwa” wobec Niemieckiej Republiki Demokratycznej, czyli okupacji NRD przez wojska amerykańskie. Stąd wniosek, że również w Niemczech chce się podjąć działania według wzoru koreańskiego.

Remilitaryzacja — stwierdza dalej August Konieczny — powoduje drastyczne obniżenie stopy życiowej mas pracujących. Adenauer zamyka zakłady przemysłu pokojowego. Ceny artykułów masowego spożycia bez przerwy podnoszą się, a wartość realna płac — spada.

Robotniczej przeciwko remilitaryzacji Niemiec Zachodnich — przyjęta została z entuzjazmem.

Masy pracujące występują przeciwko ofensywie kapitalu na ich stopę życiową. Strajki, organizowane na zasadzie jednojęzycznej, prowadzą do zwycięstwa. Lecz akcja obronna przed pogarszaniem się warunków bytu nie da się oddzielić od walki przeciwko remilitaryzacji. Potrzebna jest akcja skierowana bezpośrednio przeciwko przygotowanemu wojennemu. Akcje taką podjęli m. inn. górnicy Zagłębia Ruhry odmawiający udziału w specjalnych zmianach na cele zbrojeniowe i dokonywający zachodnio-niemieckich, którzy odmawiają załadowania sprzętu wojennego.

Z kolei mówca złożył hołd robotnikom Francji, Włoch i innych krajów kapitalistycznych, którzy prowadząc walkę o byt, walczy jednocześnie o pokój. Ze szczególnym wżruszeniem referent wspominał o masowym wystąpieniu robotników Barcelony — w kraju, w którym faszystom panuje od 1938 roku. Referent zwraca uwagę na poważną odpowiedzialność robotników niemieckich.

Obrady europejskiej konferencji robotniczej

Adenauer i jego rząd muszą pójść precz, muszą pójść precz z Niemcami i z całej Europy, amerykańscy generałowie i wysocy komisarze z ich dywizji. Musi zniknąć z Europy organizator wojny Eisenhower, a jego polepniecy powinni być zdemaskowani, aby nie mogli kontynuować swej brudnej roboty.

Referent podkreślił dalej ogromne znaczenie żądania w sprawie zawarcia jeszcze w bieżącym roku traktatu pokojowego z całym Niemcami. Stwierdza on z radością, że ludność zachodnio-niemiecka przyśpiesza do organizowania referendum ludowego przeciwko remilitaryzacji.

Europejska konferencja robotnicza — stwierdził na zakończenie Konieczny — przeciwko remilitaryzacji winna przyczynić się do skoordynowania wysiłków na rzecz pokoju, gdy chodzi o wykonanie zadań wytoczonych przez konferencję, żaden robotnik niezależnie od przynależności związkowej nie może pozostać bierny.

Wśród burzliwej owacji mówca wniósł okrzyk na cześć międzynarodowej solidarności robotników w walce o pokój.

Załoga warsztatów TOR w Koszalinie wykonała plan remontów

Dnia 23 bm. o godz. 14 syrena fabryczna w warsztatach okręgowych Technicznej Obsługi Rolnictwa w Koszalinie obwieściła, że robotnicy warsztatów wykonali na osiem dni przed terminem zimowy plan remontu silników i napraw traktorów.

1) Dzięki przewodnikom pracy mont. Jerzemu Tar kowskiemu, wykonującemu 450 proc. normy, Leopoldowi Czapl, Edwardowi Mostowiczowi, Feliksowi Jarząbkowi i wielu innym racjonalizatorom warsztaty TOR w Koszalinie przedterminowo przygotowały sprzęt do rozpoczynającej się bitwy o zwycięskie zakończenie siewów w woj. koszalińskim.

Do końca marca robotnicy warsztatów przygotowują jeszcze dodatkowo 20 silników i 20 traktorów dla gromad, spółdzielni produkcyjnych i PGR województwa.

Załoga POM Nr 108 w Gryficach wzywa do współzawodnictwa załogi POM-ów województwa szczecińskiego i koszalińskiego

(DOKOŃCZENIE ZE Str. 1)

6) Otoczyć szczególną opieką młodzież członków spółdzielni produkcyjnych i udostępnić im SZKOLENIE TECHNICZNE na naszych traktorach.

7) Korzystać i szeroko STOSOWAĆ DOŚWIADCZENIA RADZIECKICH MTS-ów, które w naszej pracy będą nam wzorem i przykładem.

W szczególności zobowiązuje my się:

1) Zwiększyć normę roczną na jednostkę pociągową z 320 ha na 460 ha. w ten sposób wykorzystamy lepiej ciągniki i agregaty.

2) Zwiększyć normę jednostki pociągowej z 2,5 ha na 3,2 ha orki średniej w ciągu 10-cio godzinnego dnia pracy. W ten sposób przyspieszymy każdą akcję, a akcję wiosenną skrócimy o 8 dni.

3) Zobowiązujemy się oszczędzać na każdym hektarze orki średniej „Zetorem” 1 kg paliwa. Przy orce traktorami „Ursus” zmniejszymy na hektarze zużycie paliwa z 18,3 kg na 17 kg. W ten sposób zaoszczędzimy w wiosennej akcji 4.576 kg, a w całym roku zaoszczędzimy 25.300 kg paliwa.

4) By zmniejszyć do minimum remonty główne ciągników i silników zobowiązujemy się ciągnikami „Zetor” pracować bez remontu główne go 2.200 godzin, a ciągnikami „Ursus” 2.400 godz. pracy. Zwiększymy przeglądy codzienne i konserwację codzienną ciągnika. w ten sposób zaoszczędzimy 100 tys. zł.

5) Zobowiązujemy się zlikwidować całkowicie w brygadach i POM godziny przestoju ciągników, zapewniając im ciągłość i gotowość do pracy.

6) Pracownicy warsztatu

mechanicznego zobowiązują się dostarczać traktorzystom w terminie i w jak najlepszym wykonaniu części zamienne dla sprzętu towarzyszącego oraz otoczyć ich maszynami i częściami technicznymi przez cały czas trwania poszczególnych akcji; wyremontować samochód ciężarowy marki „Gaz AA” do dnia 29 marca 1951 roku, zaoszczędzając przy tym 120 godz. pracy; wykonać dla wszystkich traktorów do dnia 28. III br. lekki do paliwa i miary do mierzenia paliwa i smarów; wyremontować wszystkie maszyny do akcji żniwnej do dnia 31 maja 1951 roku, tj. o 20 dni przed terminem, przez co zaoszczędzimy 1600 godzin pracy. Materiały kolorowe w miarę możliwości zastępować będziemy żelazem; zorganizujemy remontową brygadę lotną, w skład której wejdą najlepsi mechanicy — ZMP-owcy, którzy na miejscu pracy brygady usuwać będą wszelkie uszkodzenia zarówno sprzętu pomowskiego jak i spółdzielni produkcyjnych.

Nasz wydział polityczny zobowiązuje się:

1) Dopomóc podstawowym organizacjom partyjnym w spółdzielniach produkcyjnych w szkoleniu członków partii.

2) Zorganizować grupy agitatorów partyjnych w spółdzielniach produkcyjnych do dnia 15. IV. br. oraz otoczyć je właściwą opieką.

3) Zorganizować przy pomocy agronomów kursy szkolenia zawodowego w spółdzielniach produkcyjnych, zobowiązać brygadzystów, aby w przerwach obiadowych i innych wolnych chwilach omawiali z członkami spółdzielni wykonaną pracę oraz zorganizowali wspólnie czytanie gazet.

4) Otoczyć opieką ZMP w POM oraz w spółdzielniach produkcyjnych przez obsłużenie zebrania i dawanie wytycznych w pracy politycznej i propagandowej.

Takie są oto nasze zobowiązania. drodzy towarzysze, w ten sposób przagniemy uczestniczyć w codziennym

nym trudzie najszerzych mas pracujących, które idąc za wskazaniem drogiego nam wszystkim nauczyciela narodu, Prezydenta RP tow. Bieruta, we wspólnym froncie narodowym budują Polskę socjalistyczną i bronią ogólnowładowego pokoju.

Traktorzyści, brygadziści, mechanicy, agronomi i pracownicy administracyjni wszystkich POM woj. szczecińskiego i koszalińskiego!

Wzywamy was do szlachetnego współzawodnictwa z nami! Niech traktory nasze sprawniej i szybciej zatorują pola spółdzielcze i chłopskie! Niech przedzają zielenieją one dorodną rurią! Niech wszędzie rozlega się radosny warkot „Zetorów” i „Ursusów” — piekń pracy i pokoju, które go jesteśmy bojownikami.

Niech żyje Prezydent Polski Ludowej tow. Bolesław Bierut!

Niech żyje Polska Zjednoczona Partia Robotnicza, kierownicza siła narodu polskiego!

Niech żyje ostoja pokoju ZSRR i ukochany wódz mas pracujących całego świata — tow. Stalin!

Podpisali:
Dyr. POM nr 108 — Edward Karsznia, kier. polityczny POM nr 108 — Tadeusz Borkowski, sekr. org. part. — Stanisław Chudzik, przewodniczący Koła Z.M.P. Józef Budziszewski, brygadziści brygad: nr 1 — Seweryn Krzewina, nr 2 — Tadeusz Strusiewicz, ZMP nr 3 — Aleksander Kondracki, nr 4 — Eugenia Mieczkowska, nr 5 — Jan Romaniuk, nr 6 — Jan Szewczuk, nr 7 — Bolesław Pateński, nr 8 — Henryk Dąbrowski, nr 9 — Edward Sobieralski, nr 10 — Marian Bucki, st. agronom POM — Czesław Gawrych, st. mechanik POM — Stanisław Chudzik, kier. warsztatu Bronisław Krzywak.

Wiosna za pasem, a SOM w Sianowie śpi snem zimowym
Komitet Gminny PZPR oraz GRN nie interesują się stanem przygotowań do akcji siewnej

Od chwili rozpoczęcia prac w Planie 6-letnim siewów wiosennych dzielą nas już tylko nieliczne dni. Odbryzmia większość Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych zakończyła już remonty maszyn, jednak u niektórych SOM ujawniono fakty karygodnego zaniedbania. Np. w powiecie Koszalińskim SOM w SIANOWIE, który zasięgiem swojej działalności obejmuje 13 gromad GMIN SUCHEJ i MANOWA oraz rolników z Sianowa jest zupełnie nie przygotowany do podjęcia prac siewnych.

Naprawy maszyn i narzędzi rolniczych rozpoczęto dopiero 5 bm. Wyremontowano tylko część siewników. Reszta maszyn siewnych, których stan wymaga gruntownej reperacji, nie będzie gotowa.

W terminie najpóźniej do pierwszych dni lutego wszyscy sółtysi w myśl zarządzenia PRN obowiązani byli dopilnować dostarczenia przez gromady do warsztatów SOM wszystkich siewników do przeglądu i remontu. Z obowiązku tego większość sółtysów wywiązała się dopiero w początkach bm. Tak np. NOWACKI, sółtys gromady SZCZEGLIN STARY, odstawił sprzęt dopiero w ubiegłą sobotę, przy czym jeden siewnik bez kół zamiast załadować na wóz ciągnięto 13 kilometrów, wskutek czego uległ on kompletnemu zniszczeniu. Gromada Maskowo, której sółtysiem jest SIKORA, w ogóle jeszcze nie odstawiła do SOM wypożyczonych jesienią maszyn.

Prezydium GRN w Suchej i Manowie prawie wcale nie interesowały się stanem przygotowań do siewów wiosennych.

Kierownik SOM nie próbował interweniować w Prezydium GRN w tej sprawie, nie zameldował o tym również w PZGS. Natomiast w lutym, — niedziela, kiedy nasilenie prac przygotowawczych jest największe, wyjechał na urlop nie zastawiając zastępcy.

Również Zarząd Gminnej Spółdzielni ZSCH w Sianowie, której SOM podlega, nie zainteresował się bliżej złym stanem przebiegu remontów, nie troszczył się o należyte wyposażenie warsztatów SOM.

Komiteły Gminne PZPR w Suchej i Manowie niewątpliwie zainteresowały się stanem przygotowań SOM w Sianowie i wpłyną na Zarząd GS celem zmobilizowania wszystkich środków, aby jeszcze teraz nadrobić zaniedbania.

Prezydium GRN muszą zbadać, kto ponosi winę za ten stan rzeczy i zastosować w

stosunku do winnych jak najsurowsze sankcje.

Niewątpliwie zaniedbania nie miałyby miejsca, gdyby KOMITET CZŁONKOWSKI PRZY SOM WYKAZYWAŁ więcej aktywności, gdyby stale interesował się przebiegiem prac remontowych w warsztatach ośrodka. Komitet ten jednak jest martwy. Trzeba więc, aby chłopcy matorolni i średnio rolni wybrali na członków komitetu ludzi aktywnych, wyrobionych społecznie, biedniaków i średniaków, którzy zagwarantują, że SOM w Sianowie rzeczywiście spełniać będzie te funkcje, do których jest powołany, że służyć będzie potrzebom matorolnych i średniorolnych chłopów.

Porady prawne

OB. EDWARD NOWAK — KOSZALIN.

Zadanie Wasze jest słuszne, macie prawo otrzymać wyrównanie. Interwenujcie w Pow. Radzie Narodowej w Koszalinie. W wypadku nie zadowolenia — odwołajcie się do Prezydium WRN w Koszalinie.

ALEKSANDER GUBCZYŃSKI — KOSZALIN.

W zasadzie sporządzanie bilansu odbywa się po dokonaniu zamknięcia rachunkowego, obejmującego więc pracę po 31 grudnia, w którym to czasie nie pracowaliście. Prace przygotowawcze, w których braliście udział, mają doniosły wpływ na terminowe sporządzenie bilansu. O warunkach przyznania premii decydują układy zbiorowe oraz za rządzenie jednostek nadrzędnych.

W Waszej sprawie zwróćcie się do powództwem cywilnym do Sądu Powiatowego, który na podstawie materiału faktycznego oraz wymienionych przepisów rozstrzygnie o Waszym żądaniu.

„Głos Koszaliński” wydaje „RSW Press”.
Redaguje Kolegium Redakcyjne
Redakcja i Administracja:
Szczecin, Al. Wojska Polskiego 29
Oddział Redakcji w Koszalinie:
ul. Żymierskiego 18, telefon 369
Koleportuje PPK „Ruch”
Konto PKO dla prenumeraty za kładowej X-13770 dla pocztowe, X-399

Karygodne wybryki pijanych strażaków w Okonku

Jestem stałym mieszkańcem Okonka i bardzo lubię chodzić do kina. W kinie tym w czasie seansów podobnie zresztą, jak gdzie indziej wyznaczone są dyżury miejscowej Straży Pożarnej.

Gdy więc ostatnio wybrałem się do kina, nie zdziwiłem się wcale widząc dyżurujących tam strażaków.

Zdziwił mnie jednak nieco fakt, że strażacy chwiali się wyraźnie na nogach.

Jeden z nich, a mianowicie ob. Tomczak, chcąc zadokumentować swą władzę, w brudny sposób usiłował zaprowadzić „porządek”. Na czym ten porządek miał polegać, nie wiedział sam dobrze. Jego szef, ob. Horynia, prze-

ścisnął jeszcze swego podwładnego. Przybywszy na kontrolę, rozpoczął ją od wpuszczania poza kolejką i bez kontroli biletów swoich kolegów. Następnie wszczął kłótnię z publicznością, by wrzeszcząc ku przerażeniu kinomechanika zainteresować się aparaturą. Jej też pilnował z pijackim uporem do końca nie troszcząc się o inne sprawy.

A ludzie patrzają i na pewno tracą zaufanie do takich strażaków.

Strażacy, poprawcie się! Nie dość, że sami możecie po pijanemu wywołać pożar, to kompromitujeście jeszcze mundur, który nosicie.

ZBIGNIEW RAU — Okonko

Do wzmoczonej walki o Plan 6-letni i pokój stają wszyscy ludzie pracy

Z plenum KP w Drawsku i Białogardzie

Ostatnio na terenie woj. koszalińskiego odbyły się plenarne posiedzenia Komitetów Powiatowych PZPR, na których omówiono wytyczne i wskazania VI Plenum KC na szczeblu parafii.

W Drawsku najwięcej uwagi na plenum poświęcono zagadnieniom wiejskim. Towarzysze w dyskusji stwierdzili, że zespolenie wszystkich sił we froncie narodowym przyczyni się do dalszego wyparcia wpływu kulackich na wsi.

Tow. Miga powiedział: front narodowy nie osłabił naszej walki klasowej z kulakami, lecz odwrotnie — zaostriży ją dzięki zmobilizowaniu wszystkich pracujących chłopów w jednym szeregu walki o pokój i Plan Sześcioletni. Takich kulaków, jak Boras, Ankiwicz i Fabich, będziemy zdecydowanie demaskować nie tylko jako wrogów klasowych, ale jako popleczników podlegaczy wojennych.

Tow. Irena Liszewska — kierowniczka szkoły wiejskiej ze Swierczewa, wskazała w swym wystąpieniu na doniosłe zadania nauczycieli w walce o pokój i wykonanie zadań Planu 6-letniego. Każdy nauczyciel wiejski winien pamiętać o tym, że państwo powierzyło mu doniosłe, choć trudne zadanie wychowania młodzieży — przyszłych budowniczych socjalizmu. Dlatego też obowiązkiem każdego nauczyciela jest wszczepić

młodzieży miłość do naszej Ojczyzny, do wielkiego Związku Radzieckiego oraz do krajów demokracji ludowej. Nauczyciel też musi uczyć rzetelnie młodzieży szkolnej miłością pracę i naukę.

Inni towarzysze omawiając zagadnienia terenu w świetle wytycznych VI Plenum KC stwierdzili, że dołożą wszelkich starań, by hasło frontu narodowego dotarło do najszerzych mas pracujących w mieście i na wsi.

Dyskusję podsumował tow. Walczak, przedstawiciel KW PZPR z Koszaliną.

J. NOWACKI — Drawsko

Na plenum KP w Białogardzie również dużo uwagi poświęcono sprawom wiejskim. Mało i średniorolni chłopcy w ostrej walce klasowej z kulactwem zorganizowali już 50 spółdzielni produkcyjnych. Wiele z tych spółdzielni ma już dziś poważne osiągnięcia i służy wzorem i nauką dla chłopów, którzy pozostają jeszcze na gospodarstwach indywidualnych. Omówiono również pracę poszczególnych KG PZPR. Jak stwierdzili towarzysze nie wszystkie Komitety Gminne w porę niosły pomoc spółdzielcom i indywidualnym chłopom w walce z kulakami.

Omawiając pracę PGR wskazywano, że w niektórych z nich spódnym jak np. w zesp. Rą-

bino organizacja partyjna za mało była czujna na ataki wroga klasowego. Nie potrafiła w porę zdemaskować wrogiej roboty byłego dyrektora zespołu, na skutek czego sabotowano plany produkcji rolnej zespołu.

Liczne wystąpienia uczestników plenum powiązane, z zagadnieniami terenu świadczą o tym, że aktyw białogardzkiej organizacji partyjnej zrozumiał w pełni wskazania i wytyczne VI Plenum KC do wzmoczonej walki o wykonanie zadań Planu 6-letniego i o pokój i wciągnię do niej jak najszerze masy pracujące.

J. BEDNARSKI — Świdwin



POLONIA — „Premiera Warszawska” — prod. polskiej Początek seansów o godz. 16, 18, 20 w niedziele i święta o godz. 14, 16, 18 i 20.
MUZEUM w Koszalinie — ul. Armii Oświęcimskiej 53, otwarte od 10 do 17, w niedziele i święta — 12-20
WAŻNIJSZE TELEFONY
Miejscu Obywatelska 637.

